C Cōpetere. sed nūq. admittetur vt p̄terit^r vel vt
exheredat. Rn. vi. p̄terit^r. Itē p̄tra quo. Rn. cōtra in
stitutos in secundo gradu. nec ihi repellit ei q̄ dicā exhe
redat. vel p̄t dici p̄tra ipm tellim: vt. s. eo. l. illud. in s.

C Nocere. q̄ rite facta est. nec ob. senatus con. liberatio
num. q̄ dicit nō valere q̄i aliquis sibi ascribit aliquid: q̄
h̄ tra se. p̄ se. ad q̄b. d. de interro. ac. l. de crat. s. l.

De bono. posse. cōtratabu.

fo. CCCExci.

7. de falcis. l. vroli. 5. i. Sed an possit agere de inoffici. dic
q. non. vt. 7. de bo. lib. l. querit. 7. de iterdic. 7. regeval. l. re-
legator. in fi. 7. C. de decuf. l. ne quis. r. C. de here. l. cui-
tiales. sed argu. contra. 5. de his qui. vi. indig. l. i. 7. no-
de hoc. C. de inoffi. testa. l. si quando. in fi.

a. **C**ura naturalia, q̄ filii erat nec scripturā testis per arrogationē q̄ ad hocz fecis sit in ēxēno alijs su bīscit: q̄ rūpī testamētū p̄ arrogationē puta fra tris: q̄ p̄t expe redati et agere q̄ rela turpi perso nā lūstitia. vt. C. de Ioffi. testa. l. fra tres. v̄l dic q̄ p̄tōr s̄ ēxēnos fuerit tñfuit adoptat⁹ et exheredat⁹. z tan dū emācipat⁹: z interi adoptat⁹: z fin hocn ob. l. de Ioffo. obl. l. quidā s̄ filiū. vbi dicit y exhereditatio res in ēxēno in ēxēno: q̄ p̄dicti nō sūt ēxēni p̄orsus. sed s̄ hoc sc̄au sit upis ut dic: s̄cēno p̄tētū rūpī p̄ coratāb. R̄. rūpī est de iure p̄tōr. vt. C. eo. l. i. sic ergo p̄c casu p̄tētū con ratāb. s̄ supiōr rela in offi. testa.
Cocere. vt b̄ habeat p̄tabu. fact. s̄. de libe. z oſth. l. filio. t. C. e his quive. cta. si. Accur.
Costimino n̄cīt. s̄. de iniū. te al. sed nec.
CNocebit. vt b̄ habeat p̄tabu. s̄ em̄ino extra possum est. v. l. p̄tētū. et insti. de here ab intella. S. academ. in fi.
alt: q̄ senatus cōsultū hoc p̄ no scripto nō facit q̄d 2tra eū est.
CSi quis emācipatū filiū ex heredauerit eūq̄ postea arro gauerit: pap. lib. xii. questionū ait iura naturalia⁹ in eo p̄uale re: dīcīrō exhereditationē noce reb: sed i extraeo marcelli sen tentiā p̄bat: vt exhereditatio ei arrogato postea non noceat. postliminio⁹ autē reuerso filio dicendū est exhereditationē ātea factā nocere.
CSi filiū i ado ptua familia p̄stitutū p̄ natu ralis exheredauerit: deinde sit filius emācipat⁹: nocebit⁹ et ex h̄datio.
CIn adoptionē da tos filios non summoueri voluit p̄rō: si modo heredes in stituti sunt: z hoc iustissime in fecisse labeo alt. nec enim in totū extranei⁹ sunt. ergo si fuerit heredes scripti accipiet⁹ cōtra tabu. bo. pos. sed ipsi soli nō cō mittent edictū: nisi fuerit alius p̄teritus ex liberis qui soleat cō mittere edictū. Sz si ipse⁹ scri ptus nō sit: sed alius qui ei ac quirere hereditatē p̄t: non est in ea causa vt eū ad bo. pos. cō tratabilias⁹ admittam⁹.
CAutē admittant⁹ ad bono. pos. ex liberis eos esse oportet: ce terū si adoptiū filium dedi in adoptionē z heredē scripti cō missō p̄ altos edictō: bonorum possētib⁹ p̄tratabu. ei nō dabi tur.
CDaf autē ei qui⁹ in ad optriua familiā est p̄tratabu. bo. possēt⁹. si eo gradu heres scri ptus sit: cōtra quē peti p̄t bo

e **E**xtranei, extraneis ergo here dibus institutis non
comittitur edicti. vt. I.eo. & ut autem, et facit. i. de re. in pos.
mit. l.i. &. si fitius. l.i. si certe, et no instituti videtur habere
statutum. vt. l.j. de col. bo. l.i. si quoq. Solu. ibi erat institu-
tum. et hoc necidas ergo non ferret. vt. l.j. l.filii. &. et
hoc sit consequens: et illud de rigore. securus de equitate.
vt. l.j. de coll. bono. l.i. si filia. fm. Jo. vel ibi erat adoptata ab

auo materno: hic ab **e**fneo. vt dixi. **s**. co. l. **i**ii. **s**. qd filio.
f **A**ccepit. alio cōmittente edictū: sed ipi cōmittit vt
g **S**ed si ipse. s. datus in adoptionem. **(subjicit.**
h **C**otrabulas. cur ergo adoptivus fili⁹ script⁹ hea-
res pātri suo adoptio cōmittit edicti: an nō videt **v**ic.

norum possessio. **C**um est nō
uum ut emācipatus preterit⁹
plus iuris scriptis heredit⁹ pa-
tris sui tribuat; q̄ habituri es-
sent si soli fuissent. Quippe si
filius q̄ in pte p̄is sui est: ex
duodecima pte heres scribat⁹
emancipato p̄terito dimidiam
partē bñficio emācipati occu-
pat: q̄ si emācipatū fratre non
haberet⁹ duodecimā pte habi-
turus esset. Nā t̄ si ex pte mi-
nima sit heres institutus: nō p̄
ea parte qua script⁹ est heres
tuēdus est cōmiso edicto: sed
amplius⁹ p̄ bo. pos. habere po-
test. p̄tioris enim p̄positū est cū
p̄tratabu. bo. pos. dat: eas par-
tes vnicuiq̄ liberoru⁹ tribuere
quas itestato patre mortuo in
hereditate habitur⁹ esset si in
potestate mālisset. et ideo sine
emācipatus siue ls qui in pte
mālit: siue in adoptione da-
ratus ex minima pte heres scri-
putus sit: nō redigis ad eā por-
tionem ex qua institut⁹ est: sed
pirilem accipit. **A**ns.

ATrum autem pater adoptivus vivit; an defunctus est nichil interest: nam hoc volum queritur an in adoptiva familiam sit.

L filius datus in adoptionē
pot vocari ad p̄tratab. ex p̄so-
a heredis cōmittētis edictū.
dē in filio dato in adoptionē
uo materno. b. d. **M**ipianus
Si post mortē testatoris
heres institutus filius
adoptionē se dederit: bono.

ex institutione: vt. I.eo. l. si ex duobus. & qd. si s.

Trum familia, pōt̄ poni habito respectu ad patrē
naturalē, i. q̄i de eius hereditate agit, nā nō h̄z fia-
lius Itabū, cōtra tēlīm patris naturalis si est in familia
adoptiuā tēpore mortis naturalis patris: sive viuit post
cū pentur stratib⁹, siue non viuit pater adoptiuus, vt
insti, de hebre, ab initio & eadem dicitur.

Dicitur quod ad finem s. etiam. huius.
3 post mortem. filius. altero preterito.

De bono posses. cōtratabu.

4. fo. LCLxxii.